株式会社 WOWOWプラス 番組審議会議事録 2017年 10月 13日開催分

開催日：      2017年 10月 13日(金) 11：00～12：30

開催場所：     WOWOWプラス会議室

委員の出席：    委員の総数 7名

          出席委員数 5名

出席者：      審議員：池ノ辺直子、草場滋、髙寺成紀、富澤一誠、湯淺正敏

（以上 50 音順、敬称略）

          放送事業者：牧野力、山口基貴、宮澤辰之、高野佳彦、清正徹、

冨田純代、井田勇、高木慶、岡本梓、永野成一郎(記)

審議内容：    シネフィル WOWOWの番組内容、編成内容に関する審議

審議番組：   「おしゃれは、フランス映画が教えてくれた」

■審議員意見

・番組の切り口としては面白いし、タイトルもいい。

雑誌を見ているような感覚で少し綺麗につくり過ぎている印象がある。ファッ

ションは誰が語るかが重要で人を出したほうが説得力があったと思います。

・映画のファッションを紹介するのはいい試みだが、映画を観せるための番宣番組

であればもう少し映画について説明があったほうがいい。

・フランス映画のおしゃれな部分を打ち出しているいい番組。女性スタッフで制作

されているのも好感がもてる。

・映画への誘導が弱かった。取り上げる映画自体を知らない人も多いと考え、ファ

ッションありきで映画を語るのではなく、映画の紹介からファッションを語る流

れ、フランス映画でおしゃれを学ぼうという方向したほうがよかったのでは。

・今、宣伝は Web展開が大きくなってきている。「綺麗」「おしゃれ」などのキーワ

ードは若者を惹きつける。今回の番組は若い感覚で作られており、テレビと言うよ

りは Web動画の宣伝に近いようにも思えた。

・音楽やファッションなど、いろんな切り口で映画を紹介する番宣番組の試みは面

白い。

■2017年 7月～9月における｢イマジカ BS・映画（シネフィル WOWOW）｣に対する

視聴者からの問い合わせや指摘・意見について、当社編成制作局長より、その件数

や代表的な内容といった概要説明を行った。

---------------------

連絡事項：次回番組審議会は、2018年 1月 19日金曜日開催予定。

以上